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وزیر آموزش عالی عراق با تاکید بر اهمیت توسعه 
روابط همکاری علمی دو کشور گفت: توسعه 
همکاری  علمی ایران و عراق، چهره متفاوتی از 
رابطه کشورهای مسلمان را برای کشورهای غربی 

ترسیم می کند. 
نعیم العبودی، روز )یکشنبه( در بازدید از سازمان پژوهش های 
علمی و صنعتی ایران، روابط ایران و عراق را از نظر تاریخی 
و دینی دیرینه دانست و نزدیکی جغرافیایی و وجود مرز ۱۴۰۰ 
کیلومتری دو کشور را دلیل دیگری برای تقویت روابط برشمرد.

وی افزود: روابط ایران و عراق تحت تاثیر روابط اجتماعی بین 
دو ملت است که به این شکل روابط دو کشور را از روابط دیگر 

کشورها متمایز می کند.
وزیر آموزش عالی عراق با اشاره به کمک ایران در مبارزه با 
گروهک داعش در عراق گفت: ایران در آن زمان همه امکانات 
و فرماندهان و نیروهای خود را برای کمک به عراق فرستاد و 

نمایی از ارتباط ایران و عراق ترسیم شد که در همکاری و دوستی 
شهدای بزرگوار ما و شما مخصوصا شهید قاسم سلیمانی و شهید 

ابومهدی مهندس محسوس است.
العبودی تاکید کرد: خون این دو شهید با هم آمیخته است و 
این نشانه همکاری واقعی دو ملت است. چالش های زیادی در 
برابر دو کشور وجود دارد که باعث می شود در عرصه های علمی 

فرهنگی تاریخ و اجتماعی همکاری کنیم.
وی هدف از این سفر را تبادل تجربیات، پژوهش های علمی و 
تبادل دانشجویان دانست و افزود: عراق درهای دانشگاه ها را به 
روی دانشجویان همه کشورها از جمله ایرانی ها باز کرده است و 
دانشجوهایی که علاقه دارند در رشته های زبان، تاریخ و فرهنگ 

عراق تحصیل کند، می توانند وارد دانشگاه ها شوند.
وزیر آموزش عالی عراق گفت: امسال شعبه ای از دانشگاه 
علوم پزشکی ایران در شهر مقدس کربلا افتتاح شد. اما تبادل 
و همکاری دو کشور باید فراگیر و موثرتر باشد مخصوصاً در 

مورد پژوهش های علمی. کشورهایی که بر مساله علمی و 
پژوهشی متمرکز هستند، با فشارهای زیادی روبرو می شوند، زیرا 
کشورهای پیشرفته چنین کشورهایی را نمی توان تحت تسلط 
خود آورند.وی با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری بر ضرورت 
توجه به موضوعات علمی و پژوهشی گفت: توسعه همکاری ها 
در همه قالب ها و خواهرخواندگی مراکز علمی دو کشور، چهره و 
شخصیت مثبتی به کشورهای غربی منعکس کرده و تصویری 

متفاوت از همکاری کشورهای مسلمان نشان می  دهد.
وزیر آموزش عالی عراق با هیات همراه همچنین از بخش های 
مختلف سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران، از جمله 
مرکز توسعه ماهواره زلزله شناسی آیات، توسعه ساخت دستگاه 
دیالیز، دیسک آزمایش فوری )lab on disk(، مرکز 
میکروارگانیسم های ایران و شماری از شرکت های دانش بنیان 
مستقر در پارک علم ک فناوری سازمان پژوهش های علمی و 

صنعتی ایران بازدید کرد.

بازدید مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان توسعه همکاری  علمی ایران و عراق 
بوشهر از ستاد سامد در سفر استانی رئیس جمهوری 
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان بوشهر با حضور در مرکز ستاد 

سامد از روند پاسخ گویی به مردم بازدید میدانی کرد. 
علی سملیان مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان گفت: شهروندان بوشهری از زمان 
آغاز فعالیت ستاد، استقبال خوبی از این سامانه داشتند و بزودی آمار مربوط به تماس گیرندگان 
با تلفن ۱۱۱ اعلام می شود. وی بیان کرد: با فعال شدن سامانه سامد، مردم در سفرهای استانی 
رییس جمهوری به جای نامه دادن می توانند با شماره گیری ۱۱۱ موضوعات و درخواست های 
مورد نظر خود را مطرح کنند.سملیان اظهار کرد: سامانه سامد به عنوان راهی آسان، مطمئن، کم 
هزینه و جایگزین نامه برای ارتباط مردم با دولتمردان می باشد و این سامانه پل ارتباطی میان 
مردم و دولت محسوب می شود.وی افزود: درخواست های قابل پیگیری مردم از طریق تلفن 

۱۱۱ سامد، ثبت و پس از آن، کد رهگیری برای درخواست کنندگان صادر می شود.
در پایان، علی سملیان از مسئولان مخابرات درخواست کرد: به لحاظ  پایداری شبکه، علاوه بر 

فیبر نوری موجود، از ظرفیت سیستم رادیویی نیز استفاده کنند.

 آیین کلنگ زنی مقبره 
شهدای وزارت ارتباطات برگزار شد 

آیین کلنگ زنی احداث مقبره شهدای وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات با حضور معاون 
وزیر ارتباطات، دبیر شورای فرهنگی وزارت 
ارتباطات و جمعی از مدیران در محل پردیس 

این وزارتخانه بر زمین زده شد. 
همزمان با میلاد حضرت علی اکبرر علیه السلام و روز 
جوان، روز )شنبه( مراسم کلنگ زنی احداث بنای مقبره 
شهدای گمنام با حضور هادی اصلان زاده معاون توسعه 

سرمایه انسانی و مدیریت منابع، حجت الاسلام و المسلمین جابر قلیان دبیر شورای فرهنگی 
وزارت ارتباطات و جمعی از اعضای شورای فرهنگی و مدیران این وزارتخانه برگزار شد.

از آنجاکه این دو شهید معزز، کمتر از بیست سال سن داشتند، این مراسم همزمان با میلاد 
مبارک حضرت علی اکبر علیه السلام برگزار شد.

هجدهم دی ماه سال گذشته بود که با حضور باشکوه کارکنان و مدیران وزارت ارتباطات، 
شرکت ها و سازمان های تابعه، مراسم تشییع و تدفین دو شهید گمنام در پردیس این وزارتخانه 

انجام شد.
 

 تلاش ماهواره چینی برای بازرسی
 ماهواره های آمریکایی در مدار زمین 

داده های مداری نشان می دهند، یک ماهواره چینی که در اواخر سال ۲۰۱۸ 
پرتاب شد، در ماه های اخیر چندین بار به ماهواره های آمریکایی نزدیک شده 
است و چنین برمی آید که قصد بازرسی در مورد آن ها را دارد. یک ماهواره 
چینی که در سال ۲۰۱۸ پرتاب شد، ماهواره های کشور های دیگر را در 

ارتفاعات بالای زمین در مدار زمین ایستا بازرسی می کند.
ماهواره »TJS-۳« که به عنوان یک ماهواره آزمایش ارتباطات در نظر گرفته می شود، در 
اواخر سال ۲۰۱۸ به مدار زمین ایستا فرستاده و سپس یک ماهواره کوچک برای کمک کردن به 

آزمایش قابلیت های TJS-۳ فرستاده شد.
بنا بر اعلام » اسپیس« ، داده های مداری نشان می دهند که TJS-۳ در ماه های اخیر، نزدیکی 
زیادی به ماهواره های آمریکایی داشته است. به عنوان مثال، حساب توییتری »ارُبیتال فوکس« 
)Orbital Focus( اعلام کرد ماهواره در امتداد کمربند زمین ایستا حرکت می کند، اما برای 
نگاهی دقیق تر به ماهواره های »USA ۲۳۳« و »USA ۲۹۸« مکث کرده است که تصور 
می شود هر دو ماهواره های ارتباطی نظامی آمریکا باشند. ماهواره ها در مدار زمین ایستا در فاصله 
۳۵ هزار و ۷۸۶ کیلومتری بالای زمین کار می کنند؛ جایی که سرعت آن ها با چرخش سیاره 
مطابقت دارد. بنابراین، این مدار به دلیل استفاده آن برای ارتباطات و اهداف دیگر بسیار ارزشمند 
است.در عین حال، فضاپیمایی که مدار خود را چند ۱۰ مایل بالا می برد یا پایین می آورد، می تواند 
به ترتیب به سمت غرب یا شرق و به سوی ماهواره های دیگر حرکت کند و به مرور زمان به یک 

ماهواره امکان می دهد تا از کنار ماهواره های دیگر عبور کند و نگاهی به آن ها بیندازد.
سیستم موسوم به »داشبورد ماهواره ای« )Satellite Dashboard( که داده های مربوط 
 ۳-TJS به آگاهی از موقعیت فضایی را گردآوری و تجزیه و تحلیل می کند، نشان می دهد که

در ۳۱ اکتبر ۲۰۲۲ به فاصله ۶.۲ کیلومتری USA ۲۳۳ نزدیک شده است.
ماهواره های آمریکا، روسیه و چین در سال های اخیر به طور فزاینده ای ماهواره های یکدیگر 
را در مدار زمین ایستا جستجو می کنند و روش های نزدیک شدن را برای دستیابی به تصاویر و 
داده های دیگر به کار می برند. این کار منجر به یک بازی شده است که در آن، کشور ها قصد 
دارند در مورد فضاپیمای یکدیگر بیاموزند و قابلیت های ضدفضا و آگاهی از موقعیت فضایی خود 

را آزمایش کنند.

اخبار کوتاه 

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان از اعلام نیاز استخدام ۲۵۰۰ نخبه در دستگاه های اجرایی 
خبر داد.

دکتر ناصر باقری مقدم در نشست خبری که در محل ساختمان معاونت علمی ریاست جمهوری برگزار 
شد، گفت: آیین نامه حمایت از نخبگان به همت جمع زیادی از مسئولان و محققان در مرکز بررسی های 

استراتژیک ریاست جمهوری تدوین شد و با تشریک مساعی، این آیین نامه تصویب و ابلاغ شد.
وی ادامه داد: بر اساس این آیین نامه مقرر شد که حداقل سالانه ۲۰ درصد از نخبگان جذب دانشگاه ها 
شوند که این اقدام شایسته ای است.وی ادامه داد: جایگاه واقعی نخبگانی ایرانی که به کشور بازگشته اند در 
دانشگاه هاست و هر چند که وزارت علوم و بهداشت در این زمینه مساعدت هایی داشته اند، ولی مشکلاتی در 

جذب این افراد داشتیم و در حال حاضر این مشکلات مرتفع شده است.
باقری مقدم ابراز امیدواری کرد که در سال آینده تعداد بیشتری از نخبگان جذب دانشگاه ها شوند.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان در خصوص چالش های استخدام نخبگان در دستگاه های اجرایی، توضیح داد: 
سازمان امور استخدامی نامه رسمی ارسال کرده و در آن تاکید کرده ظرفیت استخدام ۲ هزار نخبه را در 
دستگاه های اجرایی فراهم کرده است و ما قریب به همین تعداد نخبگان را از طریق سامانه ها شناسایی کردیم 

و آن ها را مورد ارزیابی و آموزش قرار دادیم.
وی با تاکید بر اینکه این افراد به سازمان ها معرفی شده اند، اظهار کرد: سازمان امور استخدامی نیز به طور 
جدی به دنبال جذب این افراد است. باقری مقدم یادآور شد: ما درخواست داریم که دستگاه های اجرایی در 
جذب این افراد فعال شوند. سازمان امور استخدامی یک سازمان میانی است و سازمان نهایی، دستگاه های 

اجرایی هستند.
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان از همکاری چند دستگاه در این زمینه خبر داد و گفت: وزارت نیرو درخواست 
استخدام هزار نفر، وزارت ارشاد درخواست استخدام ۴۰۰ نخبه و معاونت حقوقی ریاست جمهوری درخواست 

استخدام ۱۰۰ نخبه را ارسال کرده است. جمعا برای استخدام ۲۵۰۰ نخبه اعلام نیاز شده است.

تیم های استارت اپی ایرانی در نشست سرمایه گذاری فناوری TIM۲۰۲۳ با ۶ کشور 
خارجی در حوزه های سلامت، آی تی، خدمات مهندسی، آموزش، زیست فناوری تفاهم 

نامه و قرارداد منعقد کردند.
پنجمین دوره نشست سرمایه گذاری فناوری TIM۲۰۲۳، در پارک فناوری پردیس ۸ و ۹ اسفندماه 
برگزار شد. در این رویداد سرمایه گذاران استارت آپ ها، مراکز رشد، شرکت های دانش بنیان، دانشگاه ها 

و غیره حضور داشتند.
در این رویداد علاوه بر حضور کشورهای D۸ سایر کشورها هم حضور داشتند. در این رویداد جلسات ارائه 

توسط سرمایه پذیرهایی همچون استارت آپ ها و طرح های فناورانه برگزار شد.
۱۰۵ شرکت دانش بنیان، استارت آپ، هسته فناور از کشورهای ایران، ترکیه، ارمنستان، پاکستان، افغانستان، 
کنیا و ۵۲ سرمایه گذار و هیئت تجاری از کشورهای ایران، ترکیه، ارمنستان، بنگلادش، مالزی، سوریه، 

افغانستان، کنیا و گینه برای حضور در این نشست حضور داشتند.
همچنین اساتید دانشگاه ها، فعالان حوزه سرمایه گذاری، مراکز رشد، شتاب دهنده ها، دانشجویان و علاقه 

مندان به حوزه های فناوری و نوآوری در این رویداد حاضر شدند.
علاوه بر اینها به صورت آنلاین هیئت هایی از مغولستان، چین، اوکراین و کانادا در این رویداد حضور داشتند.
فناوری اطلاعات و نرم افزار، دارو و تجهیزات پزشکی، مهندسی مواد و مواد پیشرفته، معدن و انرژی، صنایع 

خلاق از حوزه هایی بودند که استارت آپ ها طرح های خود را حول این محورها ارائه کردند.
بر اساس اخرین اطلاعاتی که تیم اجرایی برگزار کنندهای این رویداد در اختیار خبرنگار مهر قرار داد، ۹ 

تفاهم نامه و قرارداد به رقم ۱۵ میلیون دلار بین تیم های استارت آپی و سرمایه گذاران منعقد شده است.
این تفاهم نامه ها و قرادادها در حوزه های سلامت، آی تی، خدمات مهندسی، آموزش، زیست فناوری بوده 
است. در این راستا قرار است ایران با ترکیه، عراق، عمان، اندونزی، کنیا، ارمنستان همکاری فناورانه داشته 

باشد.

 اعلام نیاز استخدام 2500 نخبه
 از سوی دستگاه های دولتی 

همکاری فناورانه تیم های استارت اپی 
ایرانی با ۶ کشور خارجی

رییس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران، گفت: حجم خالص فعالیت های صندوق 
پژوهش و فناوری دانشگاه تهران برای حمایت از شرکت ها، ۱۶۰۰ میلیارد تومان بوده 
و از این رو می توان گفت این صندوق ها می توانند بخشی از مشکلات شرکت ها را حل 

کنند.
دکتر علی اسدی دیروز در کارگاه تخصصی تعاملات سه گانه پارک های علم و فناوری، مراکز رشد و 
صندوق های پژوهش و فناوری کشور که در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران برگزار شد، این پارک 
را قدیمی ترین و بزرگترین پارک دانشگاهی کشور توصیف کرد که در آن ۱۸۰ شرکت دانش بنیان مستقر 
شده است. وی با بیان اینکه در حال حاضر تعداد شرکت های دانش بنیان مستقر در این پارک دانشگاهی به 
۲۵۰ شرکت رسیده است، اظهار کرد: در ۹ ماه اول سال جاری این تعداد شرکت دانش بنیان، ۲ هزار میلیارد 
تومان فروش داشته اند.رییس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران اشتغال بیش از ۶ هزار نفر در پارک علم و 
فناوری دانشگاه تهران را از دیگر دستاورد های فناورانه شرکت های مستقر در این پارک ذکر کرد و ادامه داد: 
در حال حاضر ۲۴ هزار متر مربع در اختیار این پارک است و قرار است به همین میزان اراضی از سوی دانشگاه 
برای استقرار شرکت های دانش بنیان در نظر گرفته شود.اسدی با اشاره به برنامه های کشور برای افزایش دو 
برابری شرکت های دانش بنیان، گفت: با این افزایش تعداد، نیاز های مالی این شرکت ها نیز افزایش یافته است 
که این نیاز از طریق صندوق های پژوهش و فناوری مرتفع خواهد شد.اسدی تصریح کرد: حجم خالص 
فعالیت های صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه تهران برای حمایت از شرکت ها، ۱۶۰۰ میلیارد تومان بوده 

است؛ از این رو می توان گفت این صندوق ها می توانند بخشی از مشکلات شرکت ها را حل کنند.
 رییس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران با تاکید بر اینکه ما به نقش شرکت های دانش بنیان در توسعه 
کشور و صندوق های پژوهش در حمایت از این شرکت ها اعتقاد داریم، افزود: به جرات می توان گفت که هیچ 
شرکتی در این پارک نیست که نیاز مالی داشته باشد و صندوق دانشگاه تهران آن را مرتفع نکرده باشد؛ از این 

رو معتقدیم اگر صندوق ها توانمند باشند، می توانند به حل مسائل شرکت ها کمک کنند.

حمایت 1600 میلیاردی صندوق پژوهش 
 وفناوری دانشگاه تهران از دانش بنیان ها 

به گفته وزیر علوم جدید انگلیس سیستم های هوش مصنوعی مانند »چت جی پی تی« 
می توانند در دولت این کشور نقش ایفا کنند.

میشل دونلان که اخیرا به عنوان وزیر علوم، نوآوری و فناوری انگلیس تعیین شده، معتقد است چت جی پی 
تی یک فرصت عظیم به حساب می آید. ریشی سوناک نخست وزیر انگلیس پس از آغاز به کار خود در این 
سمت در سال گذشته از بلندپروازی هایش برای تبدیل کشور به یک ابر قدرت علمی سخن گفت.دونلان نیز 
که از ماه گذشته به عنوان وزیر علوم انتخاب شده، در این باره می گوید: خدمات عمومی باید بر کارشناسان 
مختص خود متکی باشند، اما نباید نقش هوش مصنوعی در آینده را نادیده گرفت.چت جی پی تی که در 
ماه های اخیر به تیتر اخبار تبدیل شده نوعی از هوش مصنوعی مولد است. نسخه ای از آن که سال گذشته 
میلادی منتشر شد و سروصدای زیادی به پار کرد، می تواند مانند انسان به سوالات پاسخ دهد ومحاوره را 
مانند یک فرد واقعی انجام دهد. همچنین این سیستم می تواند در صورت درخواست کاربر متون طولانی تولید 
کند.دونلان در این باره می گوید: تصور می کنم این نوع از فناوری مشاغل جدید در حوزه هایی ایجاد می کند 
که تاکنون اصلا در نظر گرفته نشده بودند و این روند ما را به نقطه ای بی حد و مرز می رساند. ما به چنین 
سیستمی احتیاج دارید. البته نیاز است قوانینی نیز وضع کنیم. ما به امنیت احتیاج داریم اما نباید هیچ گاه از این 

فناوری ها بترسیم. باید آنها را قبول و از آنها استفاده کنیم تا به ایجاد شغل منجر شوند.

پوشش عایق حرارت حاوی ماده نانوساختار« محصولی ایران ساخت است که به کاهش 
مصرف سوخت و انرژی کمک می کند.

»پوشش عایق حرارت حاوی ماده نانوساختار« در محیط های مسکونی و صنعتی باعث کاهش میزان مصرف 
انرژی و حفظ محیط زیست شده و صرفه جویی قابل توجهی در منابع ملی به همراه خواهد داشت. »پوشش 
عایق حرارت حاوی ماده نانوساختار« محصولی بومی و کاهنده هزینه ها است که توسط گروه پوشش های 
محافظ پایه آب پاوان و با حمایت ستاد توسعه فناوری نانو معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری تولید شده و در صنایع مختلف کاربردی است.از جمله مزایای این محصول فناورانه می توان به 
»پوشش روی سطوح فلزی پشت بام ها و شیروانی ها برای جلوگیری از انتقال گرما به داخل ساختمان«، 
»کاهش دمای سطوح خارجی تجهیزات صنعتی از قبیل مخازن و راکتورها و.....«، »کاهش مصرف سوخت و 
انرژی در تجهیزات با دما و انرژی حرارتی بالا بویژه پتروشیمی ها، پالایشگاه، صنایع فلزی و نظامی« و »کاهش 
جذب گرما و جلوگیری از انتقال سرما از طریق پشت بام ها، دیوارها و شیروانی ها« اشاره کرد.این پوشش ها با 
مکانیسم بازتابش انرژی حرارتی و تغییر در ضریب حرارتی، افت دما و در نتیجه ذخیره انرژی خواهد داشت، 
زیرا آنها در سطح مولکولی و ماکروسکوپی طراحی شده اند و هوا را در بین ذرات به دام می اندازند. از آنجایی که 
هوا در سطح مولکولی به دام می افتد، یک نانوعایق و نانو پوشش حتی با چند اینچ ضخامت می تواند تأثیر قابل 
توجهی داشته باشد.در واقع استفاده از نانومواد موجب بهبود خاصیت عایق حرارتی می شود. این پوشش های 
نانویی انتقال حرارت از طریق تابش را کاهش می دهند، تولید دود یا آلاینده شیمیایی در اثر قرارگیری تحت شعله 
مستقیم را ندارند و انعطاف پذیر هستند. استفاده آسان و آب گریزی دیگر ویژگی این محصول نانوفناورانه است.

 استقبال وزیر علوم انگلیس
 از هوش مصنوعی »جی پی تی«

کاهش مصرف انرژی با عایق های 
حرارتی نانویی 

مهندسان شرکت مکزیکی با استفاده از از پوسته تخم مرغ مصالح ساختمانی را به 
صورت سه بعدی پرینت کردند. 

یک شرکت مکزیکی فرآیند مهندسی ساختمان جدیدی ایجاد کرده که سریع و سازگار با محیط زیست 
است. در واقع این شرکت در حال ایجاد مصالح ساختمانی با استفاده از پوسته تخم مرغ دور ریخته شده است.
 بنابراین، ابتکار جدید به نام »پروژه پوسته تخم مرغ« به دو موضوع می پردازد: اثرات زیست محیطی صنعت 
سرامیک و سطح قابل توجه ضایعات مواد غذایی و مواد آلی در مکزیک. صنعت سرامیک به دلیل انتشار 

گاز های بسیار بالای ناشی از استفاده از سوخت های فسیلی و تولید مقادیر گزاف زباله شناخته شده است. 
به همین دلیل است که شرکت MANUFACTURA تصمیم گرفت از یک محصول ضایعاتی 
سبک وزن استفاده کند. ترکیب پوسته های تخم مرغ با بیو بایندر )نوعی چسب( آن را برای استفاده در پرینت 
سه بعدی ایده آل می کند.پرینت سه بعدی آجر در سراسر جهان و حتی به طور بالقوه در فضا کاربرد های 
زیادی پیدا خواهد کرد. در اکتبر سال ۲۰۲۲، ناسا از دانشمندان خواست تا روش های هوشمندانه جدیدی برای 

ساخت پایگاه های ماه با قابلیت تحمل شرایط سخت ماه و مریخ ابداع کنند.
آزمایش هایی که توسط دانشمندان دانشگاه فلوریدای مرکزی انجام شد نشان داد که فضانوردان بعدی ماه 
می توانند از آجر های چاپ سه بعدی ساخته شده از خاک ماه و آب شور برای ساخت خانه ها خود استفاده کنند.

 پرینت سه بعدی مصالح ساختمانی
 با استفاده از پوسته تخم مرغ 

فضای  حکمرانی  حوزه  پژوهشگر 
مجازی گفت: باید همه قوانین و 
مقررات حوزه فضای مجازی در 
راستای مصوبات شورای عالی فضای 
مجازی و این مرکز فرماندهی سایبری 

باشد.
احسان کیانخواه با اشاره به تعیین دبیر جدید 
شورای عالی فضای مجازی و انتظارات جامعه 
و فعالان حوزه فضای مجازی گفت: شورای 
عالی فضای مجازی باید نقطه کانونی در تصمیم 

گیری های مرتبط با حوزه فناوری اطلاعات و فضای مجازی باشد و اصلی ترین 
کاری که دبیر باید انجام دهد شکل دهی به این اقتدار ساختاری در دستگاه های 
اجرایی در حوزه های متنوع مجازی اعم از فرهنگ، اقتصاد، سیاست، دیپلماسی 

و حوزه های فناورانه است.
وی افزود: سایبر با فرهنگ و ارزش درهم تنیده شده است. ساحت عالم گون 
سایبری ساحتی عظیم و گره خورده با حالات و عوالم فردی و اجتماعی جامعه 

است لذا ساخت سایبری به جهادی حکمت بنیان نیاز دارد.
پژوهشگر فضای مجازی با اشاره به معرفی دبیر جدید شورای عالی فضای 
مجازی گفت: توقعی که از این جایگاه می رود نگرش حکمی در حل مسائل 
است. حکمت غرق نشدن در ظاهر و پوسته و دستیابی به ذات پدیده و فهم 
حقیقت شیء است. مرکز ملی فضای مجازی دستگاه اجرایی و دوره ای نیست. 
جایگاهی است که باید برای نظام و نظام سازی بماند، رشد یابد و بنیان ها را 

درون زا کند.
وی افزود: لازمه این کار رصد و اکتشاف تحولات آینده با نگاه مبتنی بر 
پیشرفت است. باید ساختارها را با هم هماهنگ و یک همراهی و همگامی 
منسجمی در همه دستگاه های اجرایی ایجاد کرد. همچنین رصد و ساخت 

آینده ای مبتنی بر ارزش های خودمان باید مد نظر قرار گیرد.
پژوهشگر فضای مجازی در خصوص بایدها و نبایدهای شورا و مرکز ملی 

فضای مجازی اظهار کرد: از همه موثرین 
و نخبگان حوزه فناوری اطلاعات و فضای 
سایبری باید استفاده شود. لازمه ساخت آینده، 
شکل دهی به این جمع ها است و دبیر باید بتواند 
با جمع های مختلف ارتباط برقرار ارتباط کند و در 

تصمیماتش نظر دیگران را مؤثر بداند.
کیانخواه در ادامه گفت: هماهنگی با بخش 
خصوصی و دولتی باید برقرار باشد و مهمترین 
مساله این است که فضای سایبر، صرفاً فناوری 
اطلاعات نیست. دبیر جدید شورای عالی فضای 

مجازی باید به این نکات توجه کند و از نگرش های بخشی جلوگیری کند.
کیانخواه با تاکید بر اینکه باید همه قوانین و مقررات حوزه فضای مجازی در 
راستای مصوبات شورا و این مرکز فرماندهی سایبری باشد، گفت: قوه مجریه 
و قوه قضائیه باید همه ساختارها و دستورالعمل هایشان را به نفع اجرایی شدن 
مصوبات شورای عالی اصلاح و پایش کنند موضوعی که در آن غفلت شده 
است. یعنی مجلس بودجه تصویب می کند اما همچنان نگاهش، نگاه بخشی 

است لذا قوانین باید به نفع مصوبات شورا اصلاح شود.
پژوهشگر فضای مجازی ادامه داد: تصویری روشن از آینده سایبری ایران 
نداریم یعنی نمی دانیم به کدام سمت پیش می رویم. در حالی که آینده باید 
مبتنی بر ارزش هایمان بازآرایی شود. ما نه آینده مشخصی داریم و نه فناوری که 

می سازیم گویای ارزش های ما است.
کیانخواه با اشاره به ساختار مرکز ملی فضای مجازی افزود: ساختار معاونت های 
مرکز گویای عملیات واقعی مرکز است درنتیجه ساختار سازمانی مرکز باید 
اصلاح شود و دوم اینکه مرکز به یک مجموعه پژوهشی چابک برای عمل 
نیاز دارد. نکته سوم این است که مرکز باید مرجع تمام ساختارها و دستگاه های 

خصوصی، عمومی و دولتی در راستای رسیدن به سرآمدی باشد.
وی همچنین گفت: فضای سایبری به مثابه ظرفی برای تمدن آینده است ما 

باید بتوانیم در راستای تمدن سازی از فضای سایبری استفاده کنیم.

 اطلاعاتی که در اختیار رگولاتور رسانه 
انگلیس قرار گرفته است، نشان می دهد 
اسنپ چت هر ماه تنها ده ها کودک را از 
پلتفرم خود بیرون می کند، در حالی که 
این رقم در تیک تاک، به ده ها هزار نفر 

می رسد. 
پلتفرم های شبکه اجتماعی نظیر اینستاگرام 
شرکت متا، تیک تاک شرکت بایت دنس و 
اسنپ چت شرکت اسنپ، داشتن حداقل ۱۳ سن 
را برای کاربران خود الزامی کرده اند. هدف از این 

محدودیت، حمایت از حریم خصوصی و ایمنی خردسالان است.
در آستانه لایحه ایمنی آنلاین که هدف آن حمایت از کاربران شبکه اجتماعی در 
برابر محتواهایی نظیر هرزنگاری کودکان است، رگولاتور رسانه انگلیس )افکام( از 
تیک تاک و اسنپ چت درباره تعداد کاربران خردسال پایین ۱۳ سال که هر سال از 

پلتفرم های خود حذف می کنند، پرسیده است.
طبق آماری که توسط رویترز مشاهده شده است، تیک تاک به افکام اعلام 
کرده که در فاصله آوریل ۲۰۲۱ تا آوریل ۲۰۲۲، به طور میانگین هر ماه حدود 
۱۸۰ هزار حساب یا حدود دو میلیون حساب در مدت ۱۲ ماه را مسدود کرده که 
تصور می رفته است کاربران آن کمتر از سن قانونی بوده است.در همین مدت، 
اسنپ چت فاش کرد که ماهانه ۶۰ حساب یا تنها ۷۰۰ حساب را در مدت ۱۲ ماه 

مسدود کرده است.
سخنگوی شرکت اسنپ  به رویترز گفت: این آمار، ابعاد کاری که این شرکت 
برای دور نگه داشتن کودکان پایین ۱۳ سال از این پلتفرم انجام داده را به درستی 
نشان نداده است. با این حال، این سخنگو حاضر نشد به جزئیات خاص یا اطلاعات 

بیشتر درباره تدابیر مسدودکننده که اسنپ بکار گرفته است، اشاره کند.
سخنگوی اسنپ اظهار کرد که این شرکت تعهداتش را بسیار جدی گرفته و هر 
ماه، ده ها هزار درخواست از سوی کودکان خردسال برای ایجاد حساب اسنپ چت 

را حذف می کند.

تحقیقات اخیر افکام نشان داد هر دو اپلیکیشن 
در میان کاربران خردسال محبوبیت دارد. کودکان 
همچنین احتمال بیشتری دارد که به جای استفاده 
از حساب کاربری والدین خود، حساب خصوصی 

در اسنپ چت ایجاد کنند.
یک منبع آگاه در اسنپ چت گفت: با عقل جور در 
نمی آید که اسنپ چت تنها دسترسی تعداد اندکی 
از کودکان را در مقایسه با تیک تاک، مسدود کند.

اسنپ چت به کاربرانی که تاریخ تولدشان نشان 
می دهد کمتر از ۱۳ سال سن دارند اجازه نمی دهد 
ثبت نام کنند اما معلوم نیست این اپلیکیشن چه پروتکل هایی را به کار بسته تا 

کاربران خردسالی که به این پلتفرم دسترسی پیدا کرده اند را حذف کند.
در حال حاضر، شرکت های شبکه اجتماعی مسئول تعیین محدودیت سنی در 
پلتفرم خود هستند. اما تحت لایحه ایمنی آنلاین، از لحاظ قانونی، مستلزم خواهند 
شد این محدودیت ها را اعلام کنند و نشان دهند چطور این کار )به عنوان مثال 
از طریق فناوری احراز هویت( را انجام می دهند.شرکت هایی که در اعمال شرایط 
استفاده از سرویس خود کوتاهی کنند، حداکثر برابر ۱۰ درصد از گردش مالی 
سالانه خود جریمه می شوند.بنا بر یافته های تحقیقات افکام، در سال ۲۰۲۲ حدود 
۶۰ درصد از کودکان بین هشت تا ۱۱ سال، حداقل یک حساب شبکه اجتماعی 
داشتند که با دادن یک تاریخ تولد جعلی، ایجاد شده بود. این رگولاتور همچنین 

دریافت که اسنپ چت، محبوب ترین اپلیکیشن در میان کاربران خردسال است.
به گفته مدافعان ایمنی کودک، شبکه اجتماعی، ریسک های جدی برای کودکان 
خردسال ایجاد می کند. طبق آمار انجمن ملی جلوگیری از ظلم به کودکان، 
اسنپ چت سهم ۴۳ درصدی در مواردی داشته که شبکه اجتماعی برای توزیع 

تصاویر نامناسب کودکان، استفاده شده است.
انگلیس مانند اتحادیه اروپا و کشورهای دیگر به دنبال راه هایی برای حمایت از 
کاربران شبکه اجتماعی به خصوص کودکان در برابر محتوای نامطلوب است. 

اعمال محدودیت سنی، بخش مهمی از لایحه ایمنی آنلاین خواهد بود. 

قوانین باید به نفع مصوبات شورای عالی فضای مجازی اصلاح شود  اسنپ چت در انگلیس رسوا شد

آگهی حصر وراثت
ــلیمان  از  ــد  س ــنامه   2680282396    فرزن ــماره شناس ــه ش ــان  ب ــژاد لزرج ــی ن ــد عل ــد محم ــای محم اق
ــد  ــلیمان محم ــادروان  س ــه ش ــح داده ک ــن توضی ــوده و چنی ــت نم ــی حصر وراث ــورا درخواست گواه ــن ش ای
علی نژاد لزرجان    فرزند  محمد  در تاریخ 1401/10/22  در شهرستان تهران  - فوت نموده است و 
ورثه آن مرحوم به شرح ذیل تعرفه شده اند:1 _    علی محمد علی نژاد لزرجان  شماره شناسنامه 
2680210220 نام پدر سلیمان فرزند متوفی 2- محمد محمد علی نژاد لزرجان  به شماره شناسنامه   
ــدر  ــام پ ــی شماره شناسنامه 429 ن ــر رضای ــرا تذک ــی 3- زه ــد متوف ــدر سلیمان فرزن ــام پ 2680282396 ن
ــالا ورثه دیگری ندارد. اینک پس از ملاحظه  عبداله همسر دائمی متوفی و به غیر از وراث نامبرده ب
ــور را  ــه شماره   194-1401/12/02مفاد درخواست مزب دادخواست و انجام تشریفات قانونی و ثبت آن ب
در یک نوبت آگهی می نماید چنانچه هر شخص اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد 
از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به دفتر شعبه شورای حل اختلاف واجارگاه تسلیم نماید. در غیر 

ــر درخواست صادر خواهد شد. اینصورت گواهی حصروراثت براب
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آگهی حصر وراثت

خانم زهرا کهنسال واجارگاه  به شماره شناسنامه   1129    فرزند  نصراله  از این شورا درخواست گواهی 
ــه  در تاریخ  ــد  عبدال حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان  آمنه کهنسال واجاری    فرزن
1401/09/26  در شهرستان رودسر  - شهر واجارگاه فوت نموده است و ورثه آن مرحوم به شرح ذیل تعرفه 
شده اند:1 _    محمود کهنسال واجارگاه شماره شناسنامه 1465 نام پدر نصراله فرزند متوفی 2- مهران 
کهنسال واجارگاه شماره شناسنامه 1710 نام پدر نصراله فرزند متوفی 3- روح انگیز کهنسال واجارگاه شماره 
شناسنامه 850 نام پدر نصراله فرزند متوفی 4- ثریا کهنسال واجارگاه شماره شناسنامه 919 نام پدر نصراله 
فرزند متوفی5- سرور کهنسال واجارگاه شماره شناسنامه 920 نام پدر نصراله فرزند متوفی6- خیرالنساء 
کهنسال واجارگاه شماره شناسنامه 1052 نام پدر نصراله فرزند متوفی7- زهرا کهنسال واجارگاه شماره 
شناسنامه 1129 نام پدر نصراله فرزند متوفی و به غیر از وراث نامبرده بالا ورثه دیگری ندارد. اینک پس از 
ملاحظه دادخواست و انجام تشریفات قانونی و ثبت آن به شماره   197-1401/12/07مفاد درخواست مزبور 
را در یک نوبت آگهی می نماید چنانچه هر شخص اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از 
تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به دفتر شعبه شورای حل اختلاف واجارگاه تسلیم نماید. در غیر اینصورت 

گواهی حصروراثت برابر درخواست صادر خواهد شد.
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آگهی مربوط به صدور حکم موت فرضی ) نوبت دوم ( 

به موجب   پرونده 140034920000618199  ) شماره بایگانی 0100228 (  که در این شعبه دادگاه تحت 
رسیدگی می باشد اعلام کردیده اقای یاسر خان محمدی   در  سال1380 از منزل   خارج شده و تاکنون 
بازنگشته است و هیچ اطلاعی از سرنوشت و حیات و ممات وی در دست نیست   لذا بدینوسیله   از کلیه 
کسانی که خبری از نامبرده دارند دعوت میشود اطلاعات خود را به نحو مقتضی در اختیار  شعبه اول 
ــت  ــن اگهی سه نوب ــا حقی از کسی تضییع نگردد   ای دادگاه عمومی حقوقی شهرستان رودسر قراردهندت
متوالی هرکدام به فاصله یک ماه در اجرای ماده 1023 قانون مدنی در امور مدنی منتشر میگردد بدیهی 
است چنانچه یک سال از تاریخ اولین اعلان ) نشر آگهی ( حیات غایب ثابت نشود حکم موت فرضی 

او صادر خواهد شد . 
مدیر دفتر شعبه اول دادگاه عمومی ) حقوقی ( دادگستری شهرستان رودسر 
 یعقوب پور 757 

اخطاریه
آقای کامران علیجانی حصاری فرد فرزند یوسف شغل آزاد آدرس مجهول المکان در راستای اجرای گواهی 
عدم امکان سازش جهت اجرای طلاق خلعی شماره بایگانی 0100812 صادره از شعبه 5 دادگاه خانواده 
رشت نظر به اینکه همسر شما خانم فاطمه قلی زاده کجیدی فرزند اسداله خواهان طلاق می باشد 
که مهریه زوجه دو عدد سکه می باشد که به همراه سایر حقوق مالی جداگانه مطالبه خواهد نمود در 
قبال طلاق مبلغ پانصد هزار ریال به همسرش بذل نموده است لذا به شما مهلت داده می شود ظرف 
مدت یک هفته از تاریخ انتشار به محل دفترخانه واقع در رشت خیابان دکتر حشمت چله خانه جنب 

دادگستری کوچه مقیمی ساختمان آریا طبقه 2 واحد 13 مراجعه فرمایید.
سر دفتر طلاق 42 رشت758

آگهی تصمیم افراز در خصوص پلاک ۳ فرعی از ۳۱66-  اصلی واقع در بخش دو 
غرب ثبت بابل
»ابلاغ شود«

هانی و نرگس و هاله اخوان نیاکی خواهان افراز به آدرس: بابل میدان اوقاف خیابان مطهری نبش اندیشه 
14 پستی 57557-47149 )خواهان افراز (

ــا  1-  محمدرضا راشدی 2- رکسانا کرباسچی 3- آسیه راشدی 4-  رقیه راشدی 5- محمد راشدی6- روی
کرباسچی 7- رزا کرباسچی 8- محمد رضا کرباسچی 9- نرجس راشدی 10- علیرضا راشدی 11- علی اکبر 
طبیبیان 12 - طاهره راشدی 13 - اسمعیل کرباسچی -14 فاطمه رسولی 15-  جمشید عابدی آرایی 16- 

ابوالفضل راشدی 17 - فاطمه هاشمی )خواندگان(
از: اداره ثبت اسناد و املاک بابل

 احتراما نظر به اینکه آقای هانی و خانم ها ا نرگس و هاله که شهرت همگی اخوان نیاکی مالکین مشاعی 
168433هزار سهم از 934325 سهم از ششدانگ عرصه و اعیان پلاک مذکور می باشد طی درخواست وارده 
ــور  ــلاک مزب ــراز حصه مشاعی خود را از پ ــورخ 1401/06/02 تقاضای اف بشماره 140121710004015745 م
نمودند. با توجه به صورت مجلس و نقشه ،افرازی مورخ 03/1401/12377 مورخ 1401/12/09، ملک مورد 
افراز به دو قطعه تبدیل شده است. برابر نامه شماره 03/1401/8140 مورخ 1401/08/16 در اجرای ماده 
154 اصلاحی قانون ثبت و ماده 101 اصلاحی قانون شهرداری ارسال که شهرداری هم در پاسخ طی نامه 
بشماره 8633/203 مورخ 1401/11/18 ضمن تایید نقشه موافقت خود را با افراز اعلام نموده اند. در نتیجه 
ملک به دو قطعه افراز گردید. قطعه اول در سهم خواهان و قطعه دوم در سهم خواندگان افراز قرار می 
گیرد. شایسته است مطابق ماده 5 و 6 آیین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع مصوب آذر 1357 صورت 
مجلس و نقشه افرازی را به اصحاب افراز ابلاغ نمائید تا چنانچه هر یک نسبت به افراز اعتراض دارند به 
استناد ماده 2 قانون افراز و فروش املاک مشاع مصوب 1357/08/22 از تاریخ ابلاغ به مدت 10 روز فرصت 
دارند اعتراض خود را به دادگاه محل تسلیم نموده و گواهی تسلیم دادخواست را از دادگاه اخذ و به این اداره 

ارائه نمایید./ م الف: 1464306
سید مهدی حسینی کریمی، رییس اداره ثبت اسناد و املاک بابل  766


